
 

0219/2022/OMP 

Důvodová zpráva 

 

Materiál je předkládán na základě přihlášek do programu „Praha 10 bez graffiti II“. Souhrn 
žadatelů je uveden v příloze č. 1. Jedná se o odstranění graffiti z fasád objektů v soukromém 
vlastnictví. Veškerá plnění za odstranění graffiti jsou v režimu do částky 50 000,- Kč vč. DPH 
jedné a téže osobě. 
 

V rámci uvedeného programu jsou odstraňovány graffiti zejména z těch částí nemovitostí, 
které jsou viditelné a přístupné z veřejných komunikací. 
 

Výčet všech předmětných subjektů, vč. nacenění jednotlivých úkonů odstranění, uvádí 
tabulka, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu. Nacenění (s akcentem na rozsah 
poškození objektů) formou místních šetření provedla smluvní společnost AXIOM REAL, 
spol. s r.o., Kolovratská 110/4, 100 00 Praha 10. Ověření zjištěného stavu provedli pracovníci 
OMP. 

 

U objektů nacházejících se v památkově chráněném území bylo vyžádáno stanovisko Odboru 
památkové péče MHMP. Ve většině individuálních případů bylo vyjádření kladné bez 
dodatečných podmínek, v několika případech však byly stanoveny podmínky.  
 

Celkově budou v této etapě odstraněna graffiti na objektech třetích osob v hodnotě 46 737,-Kč 
bez DPH. 

 

Plnění smluv na odstraňování graffiti, které budou uzavřeny se subjekty, viz příloha č. 1 
předloženého materiálu v celkové výši 46 737,- Kč bez DPH, tzn. 56 551,77 Kč vč. DPH, je 
v roce 2022 kryto upraveným rozpočtem hlavní činnosti. Plnění smluv je kryto rozpočtovou 
skladbou: 

 

 

ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG částka v Kč 

882 3699 5169 000000010 0000000000000 56 551,77 

 

 

Plnění smluv nezasahuje do roku 2023. 
 

 

 

 


